
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
întrunit în şedinţă ordinară,

Având în vedere:
-expunerea de motive a Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrată la

nr.28.683/21.07.2016;
-raportul  de secialitate  al  Direcţiei  Servicii  Publice,  înregistrat   la

nr.28.684/21.07.2016;
-nota de fundamentare a S.C. Administraţia Zonei Libere Giurgiu SA,

înregistrat la nr.5.552/21.07.2016;
-nota de fundamentare a S.C. Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A.,

înregistrat la nr.5.528/20.07.2016;
-raportul comisiei de buget - finanţe, administrarea domeniului public şi privat;
-prevederile art.15, lit.„f din Actul constitutiv al S.C. Administraţia Zonei Libere

Giurgiu S.A. aprobat prin Hotărârea împuterniciţilor Consiliului Local al Municipiului
Giurgiu nr.39/09.10.2012 şi ale Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Giurgiu
nr.44/15.01.2016 privind aprobarea Bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2016 şi a
Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 2016, pentru Societatea Comercială
Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A.

în temeiul art.36, alin.(4), lit.„a" şi art.45, alin.(2), lit.„a" din Legea nr.215/2001,

republicată, privind Administraţia Publică Locală, cu modificările şi completările
ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aproba rectificarea Bugetului de venituri şi cheltuieli al Societăţii

Comerciale Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A., pe anul 2016, conform anexelor

1, 2, 3 şi 4 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Se aproba rectificarea Programului anual al achiziţiilor publice pentru anul

2016 al Societăţii Comerciale Administraţia Zonei Libere Giurgiu SA, conform

anexelor 5, 6 şi 7 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Judeţul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

HOTĂRÂRE
privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri şi cheltuieli şi a
Programului anual al achiziţiilor publice ale Societăţii Comerciale

Administraţia Zonei Libere S.A. Giurgiu, pe anul 2016

ROMÂNIA



Giurgiu, 28 iulie 2016
Nr. 256

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,CONTRASEMNEAZĂ,
i'SECRETAR,

Oprişan GlgiRoşu Petre

2

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu

în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu

şi S.C. Administraţia Zonei Libere Giurgiu SA, pentru ducerea la îndeplinire.



PRIMAR,

Nicolae Barbu

S.C. Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A , va întocmi referatul de

specialitate şi va redacta proiectul de hotărâre pe care-1 va susţine în faţa Comisiei

buget-finanţe, administrarea domeniului public pentru avizare.

< < Proiect privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri si cheltuieli pe anul
2016 si a Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 2016 pentru

S.C. Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A >>

EXPUNERE DE MOTIVE

Având în vedere notele de fundamentare ale S.C. Administraţia Zonei Libere

Giurgiu S.A. cu nr. 5552/21.07.2016 si cu nr. 5528/20.07.2016, prin care propune

spre analiza si aprobare in şedinţa Consiliul Local al Municipiului Giurgiu in calitate

de unic acţionar al SC Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A. aprobarea rectificării

Bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2016 , Programul anual al achiziţiilor

publice pentru anul 2016 al Societăţii Comerciale Administraţia Zonei Libere Giurgiu

S.A compus din Program anual al achiziţiilor publice : Materiale Servicii 2016 ,

Program anual al achiziţiilor publice : Investiţii Dotări Reparaţii, si Programul anual

achiziţii publice fonduri europene 2016, aprobat in cadrul Consiliului Local al

Municipiului Giurgiu prin Hotărârea nr. 44/15.01.2016, propun iniţierea unui

proiect de hotărâre cu următoarea titulatură:

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI GIURGIU
Nr.  X .fir ;>    r:,t. o .-', 2016



IV. REGLEMENTĂRI LEGALE INCIDENTE

Proiectul de Hotărâre are ca temei special de drept prevederile Legii nr.31/1990,
art.111alin. (2), lit.e (republicata) privind societăţile comerciale si Actul constitutiv al
societăţii, art.16, alin.(1) lit.o, unde adunarea generala aproba contractarea de
imprumuturi bancare.

DIRECŢIA SERVICII PUBLICE
Serviciul Administrare si Monitorizare Servicii
de Utilitate Publica
Nr. 28684/21.07.2016VICEPRIMAR

Dr. Dragomir Ion

RAPORT DE SPECIALITATE

I.TEMEIUL DE FAPT
Prin Expunerea de Motive nr.28683/21.07.2016, Primarul Municipiului Giurgiu, a

iniţiat privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2016
si a Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 2016 pentru S.C.
Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A , în vederea dezbaterii şi aprobării sale în
şedinţa Consiliului Local al Municipiului Giurgiu.

II.TEMEIUL DE DREPT
Conform art.44 din Legea nr.215/2001 modificată, privind Admnistraţia Publică

Locală, Direcţia de Impozite şi Taxe Locale Giurgiu, a analizat şi elaborat prezentul
raport în termenul prevăzut de lege.

III.ARGUMENTE DE OPORTUNITATE

Având in vedere nota de fundamantare rectificare buget de venituri si cheltuieli anul

2016 nr. 5552/21.07.2016 precum si nota de fundamentare nr. 5528/20.07.2016 S.C

Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A supune aprobării Consiliului Local al Municipiului

Giurgiu rectificarea Bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2016 si a Programului anual

al achiziţiilor publice pe anul 2016 pentru S.C. Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A,

Administraţia in urma anlizei efectuate la data de 30.06.2016 coroborata cu

preliminatul de venituri si cheltuieli aferent anului 2016 a reelevat faptul ca gradul de

realizare a veniturilor preliminat de 109,57% este superior gradului de realizare a

cheltuielilor preliminat de 104,44% , premisa ce permite acoperirea depăşirilor pe liniile

de cheltuieli cu materialele consumabile si a cheltuielilor cu reparaţiile efectuate in

semestrul I 2016, dar si având in vedere analiza veniturilor realizate la nivelul

semestrului I societatea preconizează ca va realiza venituri in cuantum de 7.550,00

mii lei mai mult cu 366,02 mii lei fate de nivelul previzionat la data aprobării Bugetului

de venituri si cheltuieli aferent anului 2016.



SEF SERVICIU
l Ec. Baciu Constantin

DIRECTOR EXECUTIV

V. CONCLUZII SI PROPUNERI

Proiectul de Hotărâre întruneşte condiţiile legale şi de oportunitate, drept pentru
care propunem dezbaterea şi aprobarea sa în şedinţa Consiliului Local.



In cursul semestrului I al anului 2016, in execuţia bugetului de venituri si

cheltuieli au intervenit acţiuni care nu au fost prevăzute la întocmirea si

aprobarea acestuia, si anume :

- in sectorul TCP 1 -CS , Administraţia Zonei Libere Giurgiu S.A.,

distribuie subconsumatorilor apa potabila (20 de beneficiari), prin

intermediul unei reţele de distribuţie apa potabila in lungime de 900 metri

cu un diametru de 110 mm. După execuţia lucrărilor de terasamente si a

imbracamintii rutiere cu beton de ciment la drumul TCP 1 in anul 2014 s-

au efectuat un număr de 35 de intervenţii pentru înlăturarea fisurilor

transversale mici apărute la reţeaua de distribuţie pe anumite traonsoane,

fiind necesara întreruperea furnizării apei potabile. Costurile aferente

reparaţiilor in perioada iunie 2015-iunie 2016 au fost de aproximativ

12.200 lei tara TVA. Afectarea integrităţii reţelei de distribuţie a apei

potabile s-a datorat atât lucarilor de terasamente ce s-au executat la

construcţia drumului cat si a trepidaţiei produse de vehiculele de mare

tonaj după darea in exploatare a drumului. Având in vedere faptul ca

sistemul de alimentare cu apa potabila este proprietatea Zonei Libere

Giurgiu, cu atribuţii in asigurarea bunei funcţionari a reţelelor edilitare

subterane, a fost necesara efecuarea in regim de urgenta a lucrărilor de

NOTA Di: FL'NDAMANTARE RECTIFICARE BUGET DE VENITURI

SI CHELTUIELI ANUL 2016

S.C.AUMI;NlSU,Mi„

ONEI LIBERE GIURGIU S^
IEŞIRE



înlocuire a tronsoanelor afectate in regie proprie , fapt ce a condus la o

creştere a cheltuielilor cu materialele consumabile CU sumele

reprezentând contravaloarea materialelor puse in opera (ţeava de

polietilena, mufe, umplutura de nisip, etc);

totodată aceste fisusari repetate ale reţelei de distribuţie apa potabila, au

generat pierderi de apa, ce au fost contorizate si achitate de Zona Libera

Giurgiu operatorului regional Apa Service S.A., aspect ce a condus la

creşterea nivelului cheltuielilor cu energia si apa fata de nivelul

previzionat la data de 30.06.2016 cu un procent de 7,62%

in semestrul 1 al anului 2016 , in urma sesizărilor repetate venite din

partea unor agenţi economici semnificativi ce activează in spatii

închiriate de la Zona Libera Giurgiu, prin care ne aduceau la cunoştinţa

ca hidroizolatiile halelor închiriate prezintă un grad ridicat de deteriorare,

iar in perioada de iarna - primăvara s-au produs infiltraţii considerabile

ce puteau afecta capacitatea de producţie, producând pagube importante

utilajelor situate in aceste hale, a fost necesara reparaţia in regie proprie a

hidroizolatiei halei H I 2, fapt ce a condus deasemenea la creşterea

nivelului cheltuielilor cu materialele consumabile cu contravaloarea

materialelor de construcţii puse in opera ;

societatea in decursul semestrului I al anului 2016 , in sensul

eficientizarii activităţii de transport mărfuri si asigurării standardelor de

siguranţa rutiera impuse de legislaţia in vigoare a procedat la reparaţia a

doua semiremorci cu prelata , fapt ce a generat o creştere a nivelului

cheltuielilor cu reparaţiile fata de nivelul prognozat. Menţionam ca

societatea exploatează un parc auto format din 5 autocamioane si 4

semiremorci, cele doua semiremorci supuse reparaţiilor capitale fiind in



exploatare din anul 2009, neefectuandu-se nici o reparaţie capitala de la

dobândirea lor ;

-deasemenea pe linia cheltuielilor cu reparaţiile societatea a realizat lucrări

de reparaţii in baza solicitării Biroului Vamal Zona Libera Giurgiu ,

respectiv reparaţia hidroizolatiei arhivei Biroului Vamal, spaţiu aflat in

proprietatea Zonei Libere si pus la dispoziţie in mod gartuit  Biroului

Vamal din incinta Zonei Libere Giurgiu S.A., aceasta lucrare nefiind

preconizata a se realiza la momentul fundamentării Bugetului de venituri

si cheltuieli pentru anul 2016 a condus la creşterea nivelului cheltuielilor

cu reparaţiile ;

-referitor la nivelul veniturilor, societatea a realizat la finele semestrului I

al anului 2016 venituri totale in cuantum de 3.935,59 mii lei cu 9,57 %

mai mult fata de nivelul prognozat a fi realizat in cuantum de 3.591,99

mii lei, aceasta creştere fiind datorata in principal ceresterii volumului de

mărfuri descărcate, manipulate si depozitate la cheul societăţii ;

Analiza efectuata la data de 30.06.2016 coroborata cu preliminatul de

venituri si cheltuieli aferent anului 2016 a reelevat faptul ca gradul de

realizare a veniturilor preliminat de 109,57% este superior gradului de

realizare a cheltuielilor preliminat de 104,44% , premisa ce permite

acoperirea depăşirilor pe liniile de cheltuieli cu materialele consumabile si a

cheltuielilor cu reparaţiile efectuate in semestrul I 2016.

Deasemenea pe baza analizei veniturilor realizate la nivelul semestrului I

societatea preconizează ca va realiza venituri in cuantum de 7.550,00 mii lei

mai mult cu 366,02 mii lei fate de nivelul previzionat la data aprobării

Bugetului de venituri si cheltuieli aferent anului 2016.



In aceste condiţii supunem aprobării rectificarea bugetului de venituri si

cheltuieli aferent anului 2016 după cum Uimeaza \

-la linia de  Venituri Totale (poziţia 1) la un nivel de 7.550,00 mii lei

lata de un nivel prezvizionat de 7.183,98 mii lei;

-la linia de  Venituri din exploatare (poziţia 2) la un nivel de 7.303,20

mii lei fata de un nivel prezvizionat de 6.923,98 mii lei;

-la linia de  Venituri din producţia vânduta (poziţia 5) la un nivel de

4.532,40 mii lei fata de un nivel prezvizionat de 4.059,36 mii lei;

-la linia de  Venituri din producţia vânduta (poziţia 6) la un nivel de

2.641,92 mii lei fata de un nivel prezvizionat de 2.320,80 mii lei ;

-la linia de  Venituri din producţia vânduta (poziţia 8) la un nivel de

400,00 mii lei fata de un nivel prezvizionat de 18 mii lei;

-la linia de  Alte venituri din exploatare (poziţia 15) la un nivel de 50,00

mii lei fata de un nivel prezvizionat de 100,00 mii lei ;

-la linia de  Alte venituri din exploatare (poziţia 16) se elimina nivelul

prezvizionat de 154,70 mii lei;

-la linia de  Venituri financiare (poziţia 26) la un nivel de 1,50 mii lei

fala de un nivel prezvizionat de 10,00 mii lei ;

-la linia de  Venituri financiare (poziţia 27) la un nivel de 245,30 mii lei

lata de un nivel prezvizionat de 250,00 mii lei;

-la linia de  Cheltuieli Totale  (poziţia 29) la un nivel de 6.350,00 mii

lei fala de un nivel prezvizionat de 6.085,84 mii lei;

-la linia de  cheltuieli de exploatare  (poziţia 30) la un nivel de 5.860

mii lei fata de un nivel prezvizionat de 5.595,84 mii lei;

-la linia de  cheltuieli cu bunuri si servicii  (poziţia 31) la un nivel de

2.007,30 mii lei fata de un nivel prezvizionat de 1.689,80 mii lei ;



la linia de  cheltuieli privind stocurile (poziţia 35) la un nivel

de 367,52 mii lei fata de un nivel previzionat de 200,00 mii lei ;

la linia de  cheltuieli privind stocurile (poziţia 36) la un nivel

de 304,70 mii lei fata de un nivel previzionat de 350,00 mii lei;

la linia de  cheltuieli privind stocurile (poziţia 37) la un nivel

de 16,76 mii lei fata de un nivel previzionat de 16,00 mii lei ;

la linia de  cheltuieli privind stocurile (poziţia 38) la un nivel

de 269,04 mii lei fata de un nivel previzionat de 250,00 mii lei ;

la linia de  cheltuieli cu serviciile executate de terţi  (poziţia

41) la un nivel de 203,58 mii lei fata de un nivel previzionat de

27,00 mii lei;

la linia de  cheltuieli cu serviciile executate de terţi  (poziţia

45) la un nivel de 84,74 mii lei fata de un nivel previzionat de

97,30 mii lei ;

la linia de  cheltuieli cu serviciile executate de terţi  (poziţia

51) la un nivel de 3,86 mii lei fata de un nivel previzionat de

20,00 mii lei;

la linia de  cheltuieli cu serviciile executate de terţi  (poziţia

56) la un nivel de 5,78 mii lei fata de un nivel previzionat de

15,00 mii lei;

la linia de  cheltuieli cu serviciile executate de terţi  (poziţia

61) la un nivel de 25,20 mii lei fata de un nivel previzionat de

16,50 mii lei ;

la linia de  cheltuieli privind stocurile  (poziţia 32) la un nivel de

038,02 mii lei fata de un nivel prezvizionat de 816,00 mii lei;



la linia de  cheltuieli de deplasare  (poziţia 67) la un nivel de

40,74 mii lei fata de un nivel previzionat de 35,00 mii lei;

la linia de  cheltuieli cu taxe poştale si telecomunicaţii  (poziţia

41) la un nivel de 203,58 mii lei fata de un nivel previzionat de

27,00 mii lei;

la linia de  cheltuieli de asigurare si paza (poziţia 70) la un

nivel de 105,40 mii lei fata de un nivel previzionat de 84,00 mii

lei;

la linia de  cheltuieli privind întreţinerea si funcţionarea tehnicii

de calcul  (poziţia 71) la un nivel de 3,66 mii lei fata de un nivel

previzionat de 15,00 mii lei ;

la linia de  cheltuieli cu pregătirea profesionala  (poziţia 72) la

un nivel de 1,00 mii lei fata de un nivel previzionat de 7,00 mii

lei;

la linia de  alte cheltuieli cu serviciile executate de terţi 

(poziţia 78) la un nivel de 415,74 mii lei fata de un nivel

previzionat de 375,00 mii lei ;

la linia de  cheltuieli cu impozite si taxe si varsaminte asimilate

(poziţia 81) se elimina nivelul previzionat de 10,00mii lei;

la linia de  cheltuieli cu impozite si taxe si varsaminte asimilate

(poziţia 81) la un nivel de 320,00 mii lei fata de un nivel

previzionat de 276,66 mii lei;

Menţionam ca prin propunerea de rectificare bugetara nu modifica

nivelul cheltuielilor de natura salariala aprobate in bugetul de venituri si

cheltuieli aferent anului 2016 , precum nu modifica nici numărul efectiv

de salariaţi de 74 si numărul mediu de salariaţi de 70, aprobat iniţial

pentru anul 2016.



Director General

Carţojampan Liviu

Referitor la sursele de finanţare a investiţiilor se modifica poziţia nr. 43

Surse de finanţare a investiţiilor din anexa nr. 1 la un nivel de

3.281,43 mii lei fata de un nivel previzionat de 2.037,74 mii lei. Se

modifica poziţia nr. 46  Cheltuieli de investiţii la un nivel de 3.281,43

mii lei fata de un nivel previzionat de 2.037,74 mii lei.



Q

i

0 ''

b
ol o

ti"  •;,-,,

*"  "îi

r e— !- - '

CJ

tj

o

m
!b

•

'-*' i

j

469.70

O
CJ
Dl

O)
CD
O;

oî
Ol

i'l
ciî  __r
r: p

^!  0
•i    E

0 ^
0 <^
C "U
0 0
0 C
— 0
a>   E? ^
5 o 3
5 o T

01,50

81,50

o

o
o

67.66

^t

99.50

tx

•v
Zi
Ut

J

3
0
3

0

OO'O

00 '0

o

d

OO'O                1

CO
c j

0

0
Q_

JX
3-

0.00

000

o
o
o

o

C-CO

o

1 0.00

CN
CJ

'o^
~0

8
~u3
o
0
0
O

xs
c
o

170,00

OO'OOl

170,00

1C0.00

| 99,50

o

eh, cu salariile ( salarii,scoruri,ajutor cf.CCM)

co

-j

1.944.84

oo'oot

1,915,00

1.905.43

98.47

\ 99.50

o
o

Cheltuieli de natura salariala (Rd.13+Rd.14)

2.114,84

2.114,84

oo'oot

2.085.00

2.074,58

98,53

| 99,50

o

cheltuieli cu personalul, din care

2666 04

2.666,04

100,00

2,615,00

2 601,93

98,09

| 99,50

cd

cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate

330,00

276,66

83,84

300,00

298,50

108,44

| 99,50

<

cheltuieli cu bunuri si servicii

1 689,80

2007,30

118,79

1.850,00

1 810,00

92,16

| 97,84

Cheltuieli de exploatare, din care:

5595,84

5860,00

104,72

5.615.00

5.586,93

95,82

| 99,50

=

CHELTUIELI TOTALE (Rd.7= Rd.8+Rd,20+Rd.21)

6.085,84

6.350,00

104,34

6.211,99

6.180,93

97,83

| 99,50

Venituri ex

raordinare

0,00

OO'O

OO'O

0,00

OO'O

OO'O

OO'O               I

cu

Venituri financiare

260,00

246,80

94,92

00022

200,00

89,14

| 90,91

transferuri, cf.prevederilor legale in vigoare

6.923,98

7,303,20

105.48

OO'OOt- 'Z

oo'oosz

101,33

| 101,35

re

subvenţii, cf prevederilor legale in vigoare

0.00

OO'O

0,00

0,00

OO'O

| o,oo:

=

Venituri din exploatare, din care:

6.923,98

oz'Eoez

105,48

OO'OOt- 'Z

OO'OOSZ

101,33

| 101,35;

-

VENITURI TOTALE (Rd.1=Rd.2+Rd.5+Rd,6)

7.183,98

7.550,00

105.09

7.620,00

OO'OOZZ

100,93

| 101,05

o

CN

xt

in

6 = 5/4x100

CO

O)

o

Nr. crt.

INDICATORI

Nr. rd.

Aprobat an
curent(2016)

Propunerirectificarean curent
(2016)

An 2017

An 2018

9=7/5x100

110=8/7x100

Prevederi

*

o
5
ac
O

0

3
<;

o
2.
0
O

<

—

:Sj

m
z
O
1-
LU

_J
Zi

O
UJ

O
z>'

q;

PORT

ULUI
z
01

CV

<•o

stra

tiaZo

nei L

liDjr

<

o
O
<

LA:

CON:

3ILIU
„I

o
1

S_j

CD

0

0
I
O
w
E
3

UJ

o
LL

o
UJ

o
CN
_J

Z
<
0
a.



CD

26.2

co
CM
h-"

i 29.

CO
O

Ol
CM
CM

q
O
cd
O
O

O
O
CM
CO

^

CO
CM
I^

CM

,22

( 117
co
co

Profit

u! cont

0
E

'0

•ap şdnp s

ducei
0
0

urnelor d
0

ir
ro

ud
CM
TJ

m

Alte r

N
d
0
Q.
0

'5

Q.

0
TJ
23

0

CM

d
0
0

0
0
0

0"
0
0

0

,001

d
O

cf
O
O

O*
3

0

torîmp

rumutur

CM
CO

d
0
0

d
0
0

d
g

d
8

O
8

0"
0

d
0
0

platll

dobân:

zilor, comi

sioanelor

$1 alt

or co

sturi afei
0
2

consl

tituirea

surselor r

ie ce sa re 1

_q

0

jrsăr

ii ratelor

0
TJ

cai
0

cofin;

antate

din împrur

0
•-

p

0"

0

prec

um şi pe
ntr3

V)3
O
O

-tituirea

i surselor;

proprii de

finan

ţâre |

o.
3

^

o

%

CO

?_8
<

•erirea

pierderilor

contabile

din 

anii p

recedent

CM

o

,00

o
o
o

o
o
o

o

,00

o

•00'

o"
o
o

o"
o
o

cu

Altei

0I
0

i reprezen

tând facili

taţi fi;
0o

prevăzu
2
0

"O

lege

CM
CD

o

,00

o
o
o

o"
o
o

o

,00

O
8

o"
o
o

o"
o
O

01

O>
0

l

0
0

CM
m

o

,00

o
o
o

o"
o
o

o"
O
O

cD
CO

.801

cf
o
o

cf
o
o

>

(impozitul

.UI PE PR

OFIT, din

i care

CM

Oi
CM
CM

,44

| 1.0
o
co"
O
O

O
Ol*
CM
oo

^

CO
(M*
CO

CM

CD*
CM
o

| 117,
co
co

107,
co
Oi

PRO

FITUL

CONTAB

<

<
CC
_l

3 DUI

o

UJ
o
3
O
UJ

UJ

>

EMPC

DZIT PI

E PROFIT

CM

r^.
in

o

Oi
CM*
o
o

o
of
CM
00

CM
CM
m"
03
CM

CM

co"
m
o

| 117,
co
co

^01-
co
O)

=

REZI

ULTAT

ULBRUT

(profit/pi

ierde
re)

CM
CN

| 1.0
Oi
CO

.14

CM
o
cf
o
o

o
of
co

1.4
o
cd
o

m

Ol"
o

| 117,
CO
co

107,
co
Ol

co

0
SZ
O

tuieli e:

draordinai
0

CM

o

o
o

o
o
o

o"
o
o

o

o
o

d
o
o

o
o
o

o"
O
O

CM

0
SZ
O

tuieli fir

o
0
o
0

CM
o

Ci
o

,00

o
o

o
o"
o
o

IO
Oi
cd'
O)
Oi

Ci

o
o

| 121,
co
co

99,
in
o



>

2,

CD

Profilse refinan

t- >ra
Q- ro
0 0)

)    ;. -

n •^

.ra    !   '

,-'-   ci'       i
'ir •-

<o -;''     '

<x!. 13

o
O)
,—"

!,-!!

' :''

C i
r

'o"

-div
^

ende cuvenite

altor acţiona
•c

CO
^"

o
o
o

o
o
o

o"
o
o

o^
o
o

o"
o
o

o"
o
o

o"
o
o

- div
X)

ende cuvenite

bugetului loc
3

CO
co

ra

o'
o
o

m
o
••t
o
o

o'
o
o

in
O)
^^
CO
|^-

CD

o"

117,
co
CO

O
CN

ra

- div

ende cuvenite

bugetului de

stat

CO
CO

o
o
o

o^
o
o

o'
o
o

o^

o"
o
o

o"
o
o

o"
o
o

co

căzu[capit_ ra

societăţilor/ coiintegral sau n

mpaniilor nafllajoriîar de st

onaleat, din
ra

ocietăţiior

e:

3o

co
CM

CD
T-"
CM
CM

m
o
•^
o
o

1 109,

m
Gi
,-r
co
r^

(O

o*

| 117,
CO
CI

O
CM*
^t
O)

căzu

"egiilor autonoi

•ne, ori divide

_^
0

•o
c

iven

ite actior
|!JBI
o

c

Minirc

jm 50% vărsai

0O)
3Si
ra
0

(tul de

stat

sau loca
lin

r-

lunai|finan

•ealizat la niveliar de referinţă

Iul operatoruli

8
0
3

IUOL

ic in exer
citi

—

o
o
o

o"
o
o

o"
o
o

o
o
o

o"
o
o

o"
o
o

Q
>
o

net,
"O

ar nu mal mult

de nivelul un

ui sala

nu c

le bază nr-

Nu

Parti
o

părea salariaţi

lor la profit in

limita
ro

o.
c
3

g

Ofit
3



Căştichelt'
cn '-i

XJ  U
0 L-
E 0

"3 "0

^3 3

unar pealaniie (

.0 !.- ;
A' A, ',

•p p:!
'^ T";

J^ X)
0 (^

N ^

O
O
O

T- 1

O' '
ro;
ccj
(N

oi
ro
in
CM
cn

^
0
0
0

oi
0
Ol
co
co

oi

cd
CD

m"
0

60^

0
r-

ro

Câştibaza
cn 0

XJ 0
0) • 5

"ui
3 -^

3 ^

lunar peir de nat

salariat (leiura saladai,
1/!

cn xj
0 01

TO ^
O ' ,

^i
ster

^

O
in

oi
^
CD

oi
ro
[^
CD

O
O
O
O

CM

CO
CM
CD
OJ

CM

d
CD

co

co"
co

ca

110,
,41

CM

|Nr.m
0

diu de :
TO

ariati tot
"ro

O)

0

0
0

d
0
0

0
0
0

0

,00

0
0
0

I 100,
0
CJ

| 100,
,00

Nr. d
0

persor
re

progmo

zat la finele
cu

inul
'5

CO

•^-"
0
O

r^

0
0

0
0
O
0

M"

,00

,00

| 100,
0
0

j 100,
00

X

DAT
UI

DE FU
z

z
UJ
5
<
Q

3^Vi

0"
0
0

0^
0
0

0
0
0

0

,00

0
0
0

0
0
0

0

,00

X

CHE
_i

TUIELI
CL

ENTRU

INVESTIŢII

CD

CM
0
ro

Tf

ro
CM
ca

•t
ro

CD

0
ro

00
0

m'
co

0
55,
0
T

ro
ro

0
co

| 97,
0
CM

O 0
"ro  c

D)
3XJ

2

ire afere

nte plaţii ar
OJ

ajai
%c

telor

c
TD

ro
;  =

in

d
g

d
0
0

0
0
0

0"
g

0
0
0

0
0
0

0

00

Aloc;

ro
0

XJ

XI

Q

O
cn

), din care.

0

,00

d
0
0

d
0
0

0

,00

d
O
0

0*
0
0

0"
0
0

VIII

SUR

EDEF
NI,

ANTAR

E A INVES"
ro

1111
O
Cd

, din

re
u

re:

ro

CM
O
M

ro
CM
00
,—*
^î
ro

91-            1

0
ro

co
0

ro*
00

"*"
0
55,
0

1 33,
0
CO

M

|alte c

"0
d
"0

CM

21

CM

ro
CM
LD

0*
0
0

0
g

ro
co
0

0
0
0

0"
3

xT

"o
x:

_3

ieh cu r
00

lama si

publicitate

0

,00

d
0
0

d
0
0

0

,00

0
0
0

0^
0
0

0"
0

chelt

ieli priv
c

1 prestâr

ile de servii
:p

0

0

,00

0
0
0

0^
0
O

0

,00

d
0
0

0"
0
0

0

0

X)

chelt3

ieli cu e
ro

ariile

cn
ro

0

.00

0
0
0

0"
0
0

0

O
O

O
0
O

0"
0
0

0'
0

re

chelt

ieli mat
0

ale -con

tracte de iu
b

•3
ro

ro
ro

o

.00

o"
o

o"
o
o

o

.00

o*
o
o

o^
o
O

o"
D

VII

CHEcare
_i ..

TUIELI
UJ

LIGIBILI

E DIN FON
Q

IP̂
UJ
3

ROP
z
UJ

iu"
T3
c

h-,
co

o

o
o

o*
o
o

o"
o
o

o

,00

o"
o
o

o'
o
o

o"
o
o



>
tu z
UJ <
co o

<

ĥi

O)

O

rea

tu
"E

res

tant

8

O
8

o
o
o

o"
o
O

o'
8

o

,00

o
o
o

o'
o
o

co

0-
'CO

rest

anttu

in
m

o"

o
o
o

o"
o
o

o

,00,

o

,00

o"
o
o

o
o
O

o
hei

tuiel
o

late
3
o
o

veni
,2

tot
CU
co

o:
•u

7/R
•o

000

s

847,

co

41,
O
CD

O)
oi"
CM
03

CM
CO
T

,03

CO
O
CM

,72

Ol
f^"
O)

o>
h^

co

0. ^i
"D c
T> CC3

| ^-
li
E o)

ncifini

ii înite/
^ o.

nităţiSfSOE

8
I
"o
co

iad
9

nai

medi
3

co
in

o
8

o"
o
o

o
o
o

o'
o
o

o"
o
o

o"
o
o

o"
o
o

in

a. E
11
1 ^
'f I
S f
1 i
ii înnă)
3 •—•

nităţiRd.2/
> CCCO  T3
lori.49

o.
0)

_u

>tal |
8

UOS.
T5

CMm

98,

s
CO
CO

o
ui
^rco

o>
O)"
CO

o

^

o>
in
CO

O

CM





llli

13
i. iiiiii i

i^

II
Ii^i t^i s

^S=  3

8 8 S|d
tk|

wi

^ s
SUi;
O i&

III

:^?
1

LJ!



. s
îs

U

S
ga

88
8



•sffis

lls
'îl

J!
^io

8 8

8 8
88

888 8



ii

li

I
i g

îillil

II

8 8

iS
8 8

sal



g şII

i!I
iii
i ^.3 ;

li

^



I î

O. "

li

I
II
Ii



s 1

S Îs

1-8

li| s

Ii
II

88

8 888



V^-

03
O

^i

Q

<c
01

<
z
O
03
ui
\-

z
<

URI,
1

UI

LL
111

Ui
UJ
03
>
O
3
LJ_

<
z

O
z

IAR

O
O

z

ro
>

tun
ro

ro

•p
o

c:
ro
ro

-r-  Cxi

(1)   CU
> >
E 'E
3 3

TD C^^
.   ^
">  

xplocian
n ai
2
<d 1

d|
Dl 1
^^ 1

DJ 1^
ît!u

D 1

d Iod
J) ICM
0 CO

D 1

• Ijî^

1
IcD1
Io
Io o

1
CD
CO

z
O -

ti

01
>

'

o
2

z  ^
5  ^
<Lîol  +

•

%

i), din
1    U

are:

Cui    <sl
sp KQ   Ol
- p-

ol  istra 1    los |l
112r29

P- r
rr

=i kL-L
^    s;

01

der
O
C

M
5

i
3 in <|^
3 1  In 1^

1
i
Iro 1   l<^11   Iw Io:

IcD 1  1

1F 
sP1   IO ICN

??

ln i00 1
P r-

n|u) ui

D-l
> 1o 1

"O 1
ol

C |
ro U;

1016
ninat

Iii

1
kn
Ed

I
2

5^6
Q O- 0) 3
< O ui O

ni
0)
ni
N

15
01

dl

"5
73
ro
i_

CD

O 3 03
3 Gi z

I 7

d N 3
ţ< i=
^H 03P< O
<O03 0.
< Ui Ui

ui
3

3 O

—i
•=*

Vj

<*C
^^
L^

2
:

Q

^



i
t

Cp
<-^ ,

^ i

o
o
o

o
o
o

oi
O

o
o
o

denumire obiectiv

o

o

o
o
o

o
o
o

o

o

o
o
o

o
o
o

d
o
o

o
o
o

o

o

o
O
O

m

i pemru bunurile pr
o
' •

"re
ra

ro

pri>
co
ro
re

o.
o

eratoruiui
re
CJ
o
c
o
F
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
CJ
a

o
O

_

ivestiţii în curs, di
c
re

o
o
o

o"
o
o

o"
o
o

o'
o
o

o"
o
o

==

O

HELTUIELI PENT
C^

>
UJ
C/5

TIT
'ii.

B
C

CÔ

ire:

cn
o
o
O

CM

51,
o
co

CO
CM

81,
co

o
co
ui
CO
^o

.055
o

POS MEDIU

o
o
O

O
O
O

CD
o
o

o
O
O

O
O
O

Ll  c

anduri Europene
r̂ambursabile

o
o
o

o
o
O

CM
o

82,
LO
^-

o"
o
O

CD
CO
o

<

Ite surse externe

co

[•^.

o"
o
o

o"
o
o

o'
o
o

o
o
o

<

Ite surse, din care

CO
CDT_
co
r^

o"
O
O

CM
o

82,
IO
1^

o"o
o

co"
co_
o

_Q

)-externe

o
o
o

o
o
o

o"
o
o

o"
O

o"
o
o

l-interne

CM
ui

Oi

o
o
o

co

34,
LO

O
n
o

o
o
O

cO

o

redite bancare, di
c
o
n>
re

CM
lO
r-
IO
O>

o"
o
o

co

34,
IOT_

o"
o
O

o"
3

CM

locaţii de la buge

o
o
o

o
o
o

X3

)-profit

CD
^"

O)T-

CM
in

o
co

co
3
o
co

cn
u^
cr
co

156,
^"

ro

)-amortizare

CM

o
o

o"
o
o

20,
CO
CM

co
O)
o

o

890,
o
o

w

urse proprii, din c
CU

co
CD
00
O)^-

CM
IO

o.
co

co
s
co
UI

o
co
CO"
co

.046,

-

URSE DE FINANT
<
IV
UJ
<
—

LJJ

H
t'
III
O

R, din ca
re

î
00
!-.
co
h-

CM
CO

co

CO
CM

81,
-<*
CO

O
00
io"
CD

.055,
o

O

^_

CM

CO

UI

CD

^

00

Nr.
u
E

INDICATORI

Q
3
^Z

nai

1
:=

s

In

o
X)

(0

a
8 

.i

U
3

c

(20

-—-

An 20

c

2018

re
•a
re

(20
UI

5
o
2

iun

-

oi
CO
O

g 5
8 j

O
CQ

UJ W
>>
uj ^

3 UJ
3 Q
^

3 =

w

O h-

II
re UJ

S Q- UJ

^ 

2 w

UJ

5o
ăi ^5
3 .9 -^
^ E 
< o ^ ,

o

2 ^

l
1
3

Jl



i

Staţie reglare

măsurare pentru
alimentare cu gaze

naturale a ZLG

i -.
OJ
IO

'.'

C '

r.

o

^

Lucrări de construcţie Drum D si K incinta cLG

OO'O

870.30

615.00

a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:

1.201.20

251.03

3.022.21

1.085.38

930.00

CM

Investiţii noi, din care:

1.201,20

251,03

3.022,21

1.085,38

230,00

o
o
o

OO'O

O.CO

OC'O

o
o
o

-denumire obiectiv

0,00

0.00

foo'o

OC'O

•OO'O

-denumire obiectiv

000

0,00

0,00

OC'O

000

d) pentru bunurile
luate în concesiune,

închiriate sau în

locaţie de gestiune,

exclusiv cele din

domeniul public sauprivat al stalului sau

al unităţii

administrativ-

teritoriale:

OO'O

0,00

OO'O

OC'O

OO'O

0,00

0,00

0,00

OO'O

OO'O

-denumire obiectiv

0,00

OO'O

OO'O

0,00

-denumire obiectiv

0.00

0,00

OO'O

OO'O

0,00

c) pentru bunurile de

natura domeniului
privat al statului sau

al unităţii administratv

teritoriale:

OO'O

0,00

OO'O

OO'O

0,00

Investiţii curs din cota dezvoltare conf Anexa

OO'O

000

000

OO'O

OO'O

Investiţii curs din surse proprii conf.Anexa

0,00

OO'O

0,00

030

OO'O

POS MEDIU

OO'O

OO'O

Ol'O

OO'O

b) pentru bunurile de

natura domeniului
public al statului sau

0,00

0,00

OO'O

030

OO'O



co jj  ro  ro
0
Q.
t
0

h-

EN-T)

B 0"rti   ^>
20 ^
Q_

ene de

CO
CD

-Si
c

domei

lllclp

^ 0

B ^
c LU

0 ^
CJ  P

C TD
3 —

O
^___

'2

0
O

3
0

O00
TD Jz i^

0 —^
TD |—

0 LU

2 e
0 o.
0 0

tyj c

CM
0

12-E

U-1
CO
CO
CD

o.
0

rformant
0
O
iur

C/3

c
^g

alta

u
0

mun

"Po
•c3

Q.

R
Q

0
TD

"cB
UJ0

Q.
0

rtuar

edi
c
N
0

B  0
1— •<— 1—

Q
3
E

afer

"c
0

N
O
c

D_
0

iec

tare
^
cz
CD

E

asur

are

V>

atia <
ro
Ti

lare

0

asul

a.
'5

2
ro

ro

icord

din
ro

teau
ro

UJ

xtind

ere

"ro
ro
B



x (>) G 9 ]? [^

u  "  x ^
q G e^ [

'î  1-  F1 ^
2  p „, 9

o

-x 9

G ni

c

(L)

X
O

o

o

o

5          ro
Q.         X
o   iu _   3

F   ^ 9 o 2 ^
2  ^ xl " "*9 o

-j-j  x  -_ 3 -ro c  -- xi
^ i5 ^j  iu oi  ^ iu ,/,

> ^_o 9-^ u i) 

co  o 3 o ro q. ro X

o
o

o

o

o

cq

o

O

Autorizaţie de

construire

C.00

o
o
o

X")
o

o
o
o

O
o

Lurzan de ccnstruc!"
D'LtOi aferent zoneiportuare dx ZLG iproiect de interes

comun '20^111 Verde

si de inaiîa

performanta Giurg.u -
2012-EU-18089-S in

domeniui reţelelortranseuropene detransport TEN-Ti

121.88

1 112 35

o
o

o

o

o



\<j! i pp

:-"î    'î1 •'    f:

•^ ^II s
c = ^ .ro .--   _

CU   _
— nj

o

I I

O



o
O

N
ro

"O

>rporal

o

V)

imobil
N

-ro

vestiţii
^

O
O
3

ra  <u - ^      ^
i  > 0)  o- S  •=

<u  o — ra  _ 2

lîIîlL
o g g aî^i>

S fn S 2 J=



I c

E ?•

5 fi

0 . •—*^  : T3

ace
CA
CI)

Zon
rn
1}

CB

riza
0

cam
0

>

Jeo

sup
CB

êgh
0
re/

'c
n

CA
•n

cij

0
^

MiPI-o ^ ,E .o cu -o

rito

rial
di

uni
tâţ

admini
CA

Q.
1
~ CB

CA

tatului
CA

cz

îtur
CB

o

meniul
3

TT
0
ntr
3

bunuri
0


